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 ASV patērētāji sākuši mainīt tēriņu prioritātes pēc ekonomikas atvēršanas. Mazumtirdzniecības apgrozījums 

(bez auto un degvielas) maijā samazinājās par 0.8% pēc pārskatīta uz augšu 0.1% pieauguma aprīlī. Apgrozījums  

joprojām palika par vairāk kā 15% virs pirms-vīrusa līmeņiem. Maijā ASV patērētāji mazāk pirka elektropreces, 

mēbeles, būvmateriālus un citus pandēmijas laika pārdošanas līderus, savukārt  apgrozījums restorānos un 

kafejnīcās auga trešo mēnesi pēc kārtas, iedzīvotājiem arvien vairāk novirzot līdzekļus pakalpojumu iegādei.  

 Maijā ASV rūpniecības apjoms arī ir  audzis par 0.8%, pateicoties gan apstrādes, gan ieguves rūpniecības 

segmentiem. Ražošanas apjomi ASV maijā tikai par 0.5% atpalika no pirms-vīrusa līmeņiem, savukārt ieguves 

rūpniecības apjomi bija par vairāk nekā 10% zemāki. ASV naftas ieguves apjomi pēdējā laikā ir turējušies pie 11 

miljoniem barelu dienā, kas ir par 2 miljoniem barelu dienā mazāk nekā pirms pandēmijas. Arī naftas urbumu 

skaits ASV pagaidām ļoti lēni reaģē uz cenu kāpumu naftas tirgū.   

 ASV FRS savā pēdējā sēdē būtiski nav mainījusi monetārās politikas kursu, taču ir sākusi signalizēt par 

ātrāku likmju celšanas sākumu. Patlaban FRS dalībnieki prognozē divas likmju celšanas 2023. gadā 

salīdzinājumā ar iepriekšējo prognozi, ka likmes paliks tuvu nullei līdz 2024. gadam. FRS pagaidām turpinās pirkt 

valdības obligācijas un MBS par kopējo summu 120 miljardu USD mēnesī. Šā gada IKP un inflācijas prognozes tika 

pārskatītas uz augšu, un patlaban FED paredz, ka ASV ekonomika 2021. gadā augs par 7% (6.5% iepriekš) un  

pamatinflācija sasniegs 3% (2.2% iepriekš). Tālāko gadu prognozes nozīmīgas korekcijas nepiedzīvoja.   

 Pēdējo dažu nedēļu laikā analītiķi ir sākuši lēni pārskatīt uz augšu arī eirozonas izaugsmes trajektoriju. 

Bloomberg Consensus paredz, ka eirozonas IKP šogad augs par 4.3%, nākamgad – par 4.2%. ASV Consensus 

attiecīgi prognozē 6.6% un 4.1% IKP pieaugumu.  

 

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē… … un Eiropā 

  

Vakcinācijas tempi    
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Google iedzīvotāju mobilitāte Makro pulss 

  

ASV rūpniecība nesteidzīgi atkopjas no pandēmijas Ekonomikas atvēršana ietekmē ASV tirdzniecību  

  

ASV naftas segments  FRS signalizē ātrāku likmju celšanas sākumu 

  

Bloomberg Consensus IKP prognoze IKP izaugsmes trajektorija 

  

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  17.06.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma.  Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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